
Pouze několik prací se zabývó rodí|em mtioxi&ční ochay m€zi listy a kořeny

(Cryprset al.,2002; Dixit et al.,200|: Liu d Huang' 2000). v teto pnáci se o@věď dcivit

AoE na stres v listech a kďeirech vášinou lišila" obecně lze říci' že v listeoh byla alrtivita APX

vyšší a dctivita cAT niŽší ve srovnání s kďeny u obou t5pů rostlin, a to běhe,lrr nestesoých i

*rcswýcn poamaac Aktivita SoD byla niXi v kořenect wT ďi koffro|ních porůrrínkach 6

zmolení u ostabÍch streslbyly *tivity SoD srovnde|né v listech i kďenec,h. Attiúta GR byla

zvýšená v kďenech WT oproti lisům' a to při zasolení a suchrr.

ZÁvěr

l) Listy trmsg€mí€h rostlin se sníženou h|adinou CK ve srovnfoí s kontrolorr strfonou

pomateji. AtcKx2 maji v nejstarších listech vyšší obsah Ch| proteinů a také vyšší

fotosyntetiďou účinnost.

2) lE tt nejň|adšíoh listů AtcKx2 by|a stmovena zr.ýš€ní mtioxidační o&ma

(enzymatická i neenzynďická).

3\ zwšffi mtioxidační ocbÍana m]ůŽe být inórkováoa jako kompenzace poklesu

koncenÚace CK považovanýchzapotencir{''lní neenzymďiclé antioxidanty, nebo to může

být ólsles oxidačního str€su způsob€ného nedosatk€n CKjiž v mlaóých listeoh.

4) Je také mofué' že vyššl antioxidační ochrana v list€ch s nedo$*em cK můŽ'e přispívat
. ke 4malenému strírnutí av dusledku toho opožděnému &isfutrr senescence.

5) @ověď aktivit AoE na jednotlivé sÚesy s€ v listech a kořerech liší mezi

nebansgemimi i AtCKX2 rootlinami.

ó) L€pši mtioxidační ochrana v nestsesoých podmi*een může představovď vyššl

tolermoi vůči stresr. Ačkoliv AtcK)o tabák má vyšší aktivity GR v listech a aktiviý

APX soD a CAT vkořenecb nebyla u ně l€pší obecně tolermse k abiotickému stsesu

potvrzee.

7) Rozď|né realrce na stres mezi transgenní a WT tostlinou mobou být přisouzeny oďišné

citlivosti k sbesu' způsobené zpomaleným vjvojem AtCKXl.

-t 1-


